



# Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de EPI (Equipamento de Segurança Individual) para uso dos funcionários de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR, de acordo com quadro abaixo:

| ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 260/2024<br>PREGÃO N.º 51/2024  |                                     |
|---|-------------------------------------|
| <b>Fornecedor: R DE O SANTIL EPI EPP</b>  | <b>CNPJ/CPF: 97.530.228/0001-25</b> |
| <b>OBJETO:</b> Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de EPI (Equipamento de Segurança Individual) para uso dos funcionários de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR                           |                                     |
| <b>Data de Assinatura da Ata:</b> 02 de setembro de 2024.   |                                     |
| <b>Vigência:</b> 02 de setembro de 2025.  |                                     |
| <b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.   |                                     |
| <b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.   |                                     |
| <b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA. |                                     |

### LOTE 7

Valor Total do Lote: 12.000,00 (doze mil reais).

| Item | Especificação  | Marca                 | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--|-----------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Botina/Bota de segurança bidensidade, na cor preta, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobrel, com bico de PVC, solado de poliuretano bidensidade injetado direto no cabedal, forração em não tecido sistema de fechamento de calce rápido. | AM LOTERIO C.A 45.448 | PAR     | 300    | R\$40,00    | R\$12.000,00 |

### LOTE 8

Valor Total do Lote: 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

| Item | Especificação  | Marca               | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Botina ocupacional em Nobuck com biqueira plásticas com fechamento em cadarço com rebite de plástico cano acolchoado confeccionada em couro repelente a água e forração interna com membrana Water Proof não possui componentes metálicos nas cores preta café ou marrom, das linhas de fabricação Napolitana, gold ou Bsg | PEQUISEG C.A 51.143 | PAR     | 100    | R\$65,00    | R\$6.500,00 |

### LOTE 10

Valor Total do Lote: 6.150,00 (seis mil, cento e cinquenta reais).

| Item | Especificação  | Marca                 | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Calçado ocupacional tipo sapato, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobrel, sem biqueira, solado de poliuretano bidensidade injetado direto no cabedal, forração em não tecido sistema de fechamento de calce rápido. | AM LOTERIO C.A 45.448 | PAR     | 150    | R\$41,00    | R\$6.150,00 |

### LOTE 21

Valor Total do Lote: 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

| Item | Especificação  | Marca               | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Coturno/Botina Nobuk em couro legítimo confortável, cor café, macia e leve. Interior forrado e com palmilha antibacteriana para evitar mau cheiro. | PEQUISEG C.A 51.143 | PAR     | 100    | R\$65,00    | R\$6.500,00 |

Assinado por: Moacir Olivatti  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2CD3-EA44-C25A-3610> e informe o código 2CD3-EA44-C25A-3610



# Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2021 - 2024

|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|
|  | Solado injetado, impermeável. Certificado de EPI (Equipamento de proteção individual) fornecendo a máxima segurança para quem os utiliza. Tamanhos 34 ao 47. |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|

## LOTE 31

Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais).

| Item | Especificação   | Marca                | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|----------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Mascara PFF2; O respirador semifacial descartável, classe PFF2 (S), oferece proteção contra poeiras, névoas não oleosas e fumos. O elástico e clipe nasal acoplado mantém o respirador firme e ajustado à face do usuário, auxiliando na vedação e desempenho do respirador. Além disso, possui uma válvula de exalação que facilita a exalação e reduz o calor dentro do respirador. Embalado individualmente. Este respirador atende a norma aplicável no Brasil ABNT NBR 13.698 e é equivalente ao respirador N95. | MFQ<br>C.A<br>36.783 | UNID    | 300    | R\$0,90     | R\$270,00   |

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 02 (DOIS) DE SETEMBRO DE 2024.

*Moacir Olivatti*  
**PREFEITO MUNICIPAL**



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2CD3-EA44-C25A-3610

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MOACIR OLIVATTI (CPF 208.XXX.XXX-00) em 02/09/2024 15:26:31 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC CNDL RFB v3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5  
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2CD3-EA44-C25A-3610>